
                                                                                                                     
 

 

H O T Ă R Â R E 
referitor la: Validarea sau invalidarea mandatelor de consilier 

 
                   Având în vedere: 
                   - Prevederile art.31 alin.(3) din Legea nr.215/2001, Legea administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
                   - Prevederile art.7 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002, cu modificările şi 
completăril ulterioare, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale, aprobată prin Legea nr.673/2002; 
                   - Procesul –verbal al comisiei de validare prezentat în plenul ședinței de 
constituire a Consiliului Local al Comunei Fărcașele, cu privire la legalitatea alegerii fiecărui 
consilier local ; 
                   - Prevederile  art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 – art.85, din Legea nr.  
24/2000, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                     În temeiul art. 31, art. 45 alin.(1) și art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
Art.1. Se validează mandatele următorilor consilieri declarați aleși în Consiliul Local  

al Comunei Fărcașele, urmare alegerilor desfășurate în data de 5 iunie 2016 : 
Nr. 
crt. 

Numele și prenumele consilierului declarat ales Lista de candidați  
pe care a fost înscris 

1 Cîrstea Florea P.S.D. 
2 Crăciun Oprea  P.S.D. 
3 Cunzet Dorina P.S.D. 
4 Duinea Dan P.S.D. 
5 Florea Gheorghe P.S.D. 
6 Grigorie Marin P.S.D. 
7 Munteanu Marinel P.S.D. 
8 Nicolae Ion U.N.P.R. 
9 Păsărică Stelian P.N.L. 
10 Pătru Fernando Mirel P.S.D 
11 Popa Costică P.N.L. 
12 Tudor Nicuță P.S.D. 
13 Vladu Leon Viorel P.S.D. 
               Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanța de contencios administrativ în 
termen de 5 zile de la adoptare, iar în cazul celor absenți de la ședință de la comunicare. 
 
                 PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ 
                     PĂSĂRICĂ STELIAN                                              SECRETAR, 
                                                                                                    Hoară Cristina 
 
                  CONSILIERI  ASISTENŢI: 
 
             PĂTRU FERNANDO MIREL 11111............................... 
              VLADU LEON VIOREL  111111....1111111 
 
Nr. 2 din 23.06.2016 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA FĂRCAŞELE 
CONSILIUL LOCAL 

Str .  P r inc ipa lă , nr .49 ,  237180 
Tel / fax : 0249531302 

e-ma i l :pr imar ia farcase le@yahoo.com 

 


